epistulam; nunc autem paucis.

Ego mi Salerne carissime et dedi et do operam ut magnum
certe virum Leonardum Arretinum amicum in primis haberem,

cuius quidem rei tu optimus testis es, apud qaem magnifice sae-

20 penumero et sensi et locutus sum de <Ceius>> prudentia. de

eruditione de animi magnitudine de praecipuo in me amore,

eaque cum ita senserim non secus plurimis de homine sum

testatus epistulis. Extant nonnullae qualescunque ad ci. v. Fran-

ciscum Barbarum, ad Bartholomaeum de Montepoliciano non

25 mediocres laadum suarum testes
;
quanquam necesse non est

apud scientem iudicem quasi dubitata haec ipsa confìrmare.

Quocirca minus credibile videri debet quicquam a me in eum

temere prol'^tum esse, potissimum cum procul ab eo iam diutius

semotus non tam de ilio cogitare quam de propioribus occu-

30 pationibus inviter atque cogar. Nihil igitur dixi sed rescripsi;

non scripsi sed respondi. Nam ut tuae humanitati cuncta fatear,

cum et rumoribus et litteris non unis quidem sed multimodis

certi or, vel forte ut verius dicam, caecior factus essem multa

eum de me cum aliis in locis tum ante ora dominorum Floren-

35 tinorum oblocutum, aliqua scripsi fateor quae aegritudo iacta-

verat. Gravius, dices, erat non credidisse; si scribentium et

loquentium auctoritatem scires, non ita diceres. Tacuisses, in-

quies
;
nulli mortalium ferme suae mediocres censentur iniuriae,

praesertim ubi honoris iactura agitur, prò quo tot yigilias itinera

17 vel clarissime codd.
\
26 vel dubia codd.

j
27 vel quicqiiid codd.

\

27-28 quicqnid - esse refertur Est.
\
30 atque ade Vicent. \ 39 praesertim

cum de boDoris Est.
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labores pericula suscipi cernis
;
qua in re ipse Leonardus testis 40

optimus et exemplum non leve est, qui in famae suae detrimento

tantopere inardescit. Una in re accusandi sumus uterque, quod

nec ille ad me nec ad se ego audita scripsimus et obiecta pur-

gavimus. Ne autem diutius te, mi Nicola, teneam magna sane

afficior molestia et peracerbe fero quicquam intematum esse 45

quod hominem bene de me meritum aut perturbarit aut laeserit,

praesertim cum tuis ex litteris et suis pariter intelligam since-

rum eius animum in me faisse et confìcta illa maledicorum fuisse

crimina ; cui sane rei unum optimum esse remedium potefit, ut

geminatis nos mutuo amemus viribus, ita enim « rumpentur ilia 50

Codri »

.

Vale decus rerum et primariae feminae Franciscae Tadeam
suam commenda.

Yeronae XY kal. martias «< 1421 >•.